

Consultas Realizadas

Licitación 443324 - Servicio de Area Protegida y Atención Pre Hospitalaria para la SND Y EL CAN

Consulta 1 - SUMINIISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS - PLAN DE ENTREGAS

Consulta	Fecha de Consulta	04-04-2024
<p>En el Pliego de Bases y Condiciones, en apartado de las Especificaciones técnicas, específicamente en el plan de entregas, se observa que la prestación de servicios de area protegida y atención pre hospitalaria figura por la cantidad de 24 meses en incongruencia con la cantidad de meses del apartado item solicitados donde figura la cantidad de 4 meses, así también el PAC destinado al presente llamado no concuerda con los 24 meses de ejecución que nos dicta el PBC, CONSULTAMOS cual seria la cantidad de meses de ejecución del presente proceso licitatorio, y si existiera un error involuntario la misma pueda ser modificada adenda mediante, de esta manera evitar que los posibles oferentes incurran confusiones que conlleven a ofertar de manera errónea.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-04-2024
<p>Debido a un error involuntario se ha asentado en el apartado del Plan de Entregas de las EE TT la cantidad de 24 meses, debiendo ser 4 (cuatro) meses de cobertura, conforme a lo indicado en la planilla de precios y todos los documentos respaldatorios del llamado, por lo que por la presente aclaramos que son cuatro meses los que se deberá prestar el servicio objeto del presente llamado.</p>		

Consulta 2 - PLANILLA DE PRECIOS

Consulta	Fecha de Consulta	04-04-2024
<p>Buen día señores Convocante: Tenemos dudas de como llenar 2 columna de la Planilla de Precios, a modo de llenar correctamente queremos saber que datos necesitan carguemos en esas columnas: Columna F: "Monto": queremos saber si se vuelve a cargar los datos del "Precio Unitario" o datos los "Precio Total", o que dato necesitan cargar en esa columna de Monto. Columna I: "Características" en la planilla ya cargan la palabra "procedencia: " que datos requieren que se cargue.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-04-2024
<p>Buenas tardes, la planilla de precios es la estándar que actualmente esta vigente en el portal, conforme a la Ley 7021, la columna F puede ser dejada en blanco, con tal de cargar los precios unitarios que automáticamente impactarán en el precio total de los items. Del mismo modo, la columna I Características, puede ser dejada sin alterar.</p>		